gusti. maxime tenent ad duo scilz monere ad virtutes. /z docere symbolū. /z orōnem dñicam. Dicit autē magister Albertus q̄ patrinī ad istā diligentiā obligant si tamē aliter nō instruatur puulū. S; q̄z p̄ntes sunt cōiter in istis circa puulos diligētes. Credo etiā /z pater n̄r / carant in ecclia. et mores p̄dicant. ac in bonis opib⁹ ostēdū- tur. in m̄gna p̄te excusant modo patrinī. Secus aut fuit in p̄mitiua ecclia. q̄ndo puuli inter infideles nutriebant. ¶ Dem q̄z patrinī in p̄sona puuloz respondēt. /z tñ valet cū ipsi patrinī dicunt credo. ac si puuli met dicerēt. sac̄m fidei patus sum suscipere. Nō v̄z videt. cū non habeant obicē cōtrarie volūtatis vel dissensus. et ad credendū ista / non repiat in eis vsus liberarbitrii. Patet ergo q̄ patrinī ita p̄ puulis respondētes nō mentiūtur.

De sacramento cōfirmatōnis /z p̄tinetibus ad ip̄m.

In materia autē sacramenti cōfirmatōis videndū ē priō. Utz istud sac̄m sit necessariū ad sa- lutē. Que sit prop̄a materia in hoc sac̄mto. Que sit p̄pria forma. Quis minister. Quis ei⁹ effectus. Quales ad cōfirmatōem accedere debēt. Et an ali- quis possit seipsum rēsentare.

An sacramentū cōfirmatōnis sit necessariū ad salutem.

Autē cōfirmatio sit necessa- ria ad salutē dubitari p̄t. Et videt q̄ sic. loquendo etiā non. quo ad esse bñ institutū. s; quo ad esse necessariū. maxime cū dicat Hugo de sancto vict. Quid p̄dest si p̄ baptismū a lapsu erigeris nisi etiā p̄ cōfirmatōez ad standū cōfirmeris. ¶ Ad q̄d dici potest q̄ vno modo loquēdi cōfirmatio necessaria est. alio modo nō. Necessitas enī duplex inuenit. quedā absoluta. /z quedā cōditō- nata. Absoluta est. q̄ illud sine quo res eē nō potest. necessariū dicat. Sic baptism⁹ necessarius est ad salutē. quia sine eo non est salus. nisi cū necessitas excluderz sacra- mentū. Sic etiā penitentia necessaria est ad salutē post lapsum in mortalē culpam. Et isto modo cōfirmatio nō est ad salutē necessaria. Alio modo dicat necessitas cō- ditionata. i. fm̄ qd vt si homo nō debeat

debilitari/necesse est bñ comedere Et isto modo dici p̄t q̄ cōfirmatio/ad salutē est necessaria. Nā ad hoc q̄ debeat vita spiritalis ⁊ salus in baptismo adeptā/robuste cōtra hostes spūales custodiri/necesse habet hoc sacramēto p̄firmari ⁊ cōfortari. Datur enī hoc sacramētū ad robur. Unde dicit hugo de sancto victo. illō qd̄ supra allegatū est. Quid p̄dest. rē. Nō qz sine cōfirmatione nō valeret baptismus ad salutē. qz hoc falsum est. sed qz frequēter in pugna spūali/ ex debilitate virtutis spūalis/ accideret etiā facilitas cadēdi. ⁊ proinde dānatio. nisi esset confirmatio.

Que sit propria materia in sacramento cōfirmationis

Materia autē huius sacramenti debita est crisma. qd̄ p̄ficitur ex oleo oliuaz. ⁊ balsamo. p̄ consecrationē ⁊ sc̄tificatōem p̄t̄ficis. **Rabanus de naturis rez.** Balsamus in crismatis cōfectiōe/ liquorī oliuē cōmisceri. ⁊ p̄t̄ficāli bñdictiōe solet cōsecrari. Unde aliō oleū q̄ oleū oliuaz vt cōiter dicit. vel oleū ⁊ balsamū nō cōsecrata/nō sunt. nec esse p̄t̄ materia huius sacramēti. **Hec est simile de baptismo.** in quo in necessitate p̄t̄ esse materia aq̄ nō cōsecrata. qz baptismus sac̄m est necessitatis. ⁊ iō in necessitate/ sine mora bñdictiōnis. cū forma eccl̄astica baptisat. Cōfirmatō autē nō est sac̄m necessitatis. eo q̄ multi nō cōfirmati saluant. dūmodo cōntemp̄ sac̄ri nō interueniat. Jō etiā in necessitate/ oleo nō consecrato/ non potest quis confirmari.

Que sit forma in sacramento cōfirmatōis.

Hoc enī verborū quibz vtuntur ep̄i duplex est. Et fm̄ q̄sdaz talis est. Signo te signo crucis ⁊ cōfirmo te crismate salutis in nomine patris. rē. Scdm̄ alios talis est. Firmo te signo crucis ⁊ crismate salutis in noīe patris. rē. Sed primus modus generalior est. eo q̄ generali⁹ dicant̄ priora verba in p̄secratione. **Et nota cū hoc sacramētū ordinatū sit cōtra debilitatē ex fomite surgentē. q̄ nō tota purgat̄ in baptismo. sed remanet debilitas ad exercitiū. ⁊ sit duplex debilitas in nobis sc̄z in**

terior ⁊ exterior. indigem⁹ primo vt tollat̄ a nobis interior que est verecūdia noxia/ cōfiteudi nomē xp̄i. q̄ tollit̄ de iure in cōsignatione ⁊ imp̄sione crucis in fronte. in qua cōscribūt̄ vexillo summi ipatoris in quo ipse de hoste trīūphauit q̄ oēs pudorē debet euacuare. ⁊ gl̄am sup̄inducere multiformē. Exemplū de portantibz insignia regis in armis suis. Unde dicit paul⁹ ad gal. vlti. **Dibi absit gloriari nisi in cruce dñi nostri iesu xp̄i.** Ad absolutiōnē ergo hui⁹ verecūdie/ fit in cōfirmatione/ cōsignatio crucis in fronte. vbi locus est verecūdie. ⁊ dicit̄ cōsigno te signo crucis. **Indigem⁹ etiā vt tollat̄ a nobis debilitas exterior. q̄ est flexibilitas seu instabilitas ad standū exteri⁹ in cōfessione noīis xp̄i/ corā regibz ⁊ principibus mūdi.** Ad hoc fit cōfirmatio crismate salutis. qd̄ designat ipsa inūctio. vt sicut inūctio per subintratiōnē in substantiā corp̄is ministrat ei fomentū hūoris/ ne desiccet ⁊ rigeat in pugna. ita ipsa inūctio crismatis robustos ⁊ intrepidus nos efficit ad resistendū p̄tra principes hui⁹ mūdi. hoc est p̄tra pctā ⁊ p̄tra principes tenebrarū. hoc est cōtra demones. Et ad istud robur cōferendū dicit. **Cōfirmo te crismate salutis.** **Et notandū q̄ quibus nulla forma verborū legat̄ quibz cōfirmabāt apli. imo vt videt̄ Actu. viij. tm̄ vsi sunt p̄ cōfirmatōe impositiōne manū. tm̄ credūt maiores/ eos nūq̄ sine verbis nec sine materia crismatis. determinata/ p̄firmasse.** Cui⁹ argumentū est q̄ in lib. de eccl̄iast. hierarchia beati dionysij. qui cū aplis fuit/ habetur exp̄ssum capitulū de p̄ficiēdis ⁊ in rēplo offerēdis. vbi loq̄tur de sc̄tificatōe crismatis. **P̄t̄ hic multa queri ⁊ s̄l̄t̄ solui vt supra q̄sitū est i tractatu de baptismo.**